Администрация  города  Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

28.08.2023 № 569-п
г. Нефтеюганск

О проведении ежегодного  конкурса детского рисунка

«Безопасный труд глазами детей»

Во исполнение постановления администрации города Нефтеюганска от

25.08.2023 № 1069-п «О проведении конкурса детского рисунка «Безопасный

труд глазами детей» в муниципальном образовании города Нефтеюганск»

(далее - Постановление), в соответствии с планом работы департамента

образования администрации города Нефтеюганска (далее – департамент), в

целях формирования у подрастающего поколения культуры безопасного труда,

привлечения внимания подрастающего поколения к вопросам охраны труда

средствами детского художественного творчества, приказываю:

 1.Отделу комплексной безопасности департамента (Савкин С.В.):

1.1.Организовать проведение ежегодного конкурса детского рисунка

«Безопасный труд глазами детей» (далее – Конкурс) среди обучающихся

образовательных организаций города Нефтеюганска до 05 октября, согласно

Постановлению.

1.2.Направить конкурсные работы, занявшие призовые места в каждой

возрастной категории, в конкурсную комиссию по организации и проведению

конкурса детского рисунка «Безопасный труд глазами детей» в муниципальном

образовании города Нефтеюганск (департамент экономического развития

администрации города Нефтеюганска) для участия во II этапе в срок до

10 октября.

 2.Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению

I этапа Конкурса (далее - Конкурсная комиссия) согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

 3.Руководителям образовательных организаций:

3.1.Принять участие в Конкурсе в соответствие с Постановлением.

3.2.Предоставить конкурсные работы, в срок до 05 октября в

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Центр дополнительного образования «Поиск».

 4.Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Центр дополнительного образования «Поиск» (И.А. Шейфер-

Грушко):

 4.1.Организовать сбор конкурсных работ до 05 октября.

 4.2.Создать условия для работы Конкурсной комиссии 07 октября.

 5.Конкурсной комиссии подвести итоги Конкурса 07 октября, согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

 6.Признать утратившим силу приказ Департамента образования и

молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 30.09.2020

№ 569-п «О проведении ежегодного конкурса детского рисунка «Безопасный

труд глазами детей».

 7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

директора                                                                                               И.А.Линник

                                                                                        Приложение 1 к приказу ДО

                                                                                        от 28.08.2023 № 569-п

Состав конкурсной комиссии

Председатель комиссии:

-Линник Инна Алексеевна, временно исполняющий обязанности

директора департамента образования администрации города Нефтеюганска

Секретарь комиссии:

-Хисматуллина Флора Раисовна, педагог-организатор муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования «Поиск» (по согласованию)

Члены комиссии:

-Савкин Сергей Владимирович, начальник отдела комплексной

безопасности департамента образования администрации города Нефтеюганска;

-Семененкова Ирина Владимировна, главный специалист отдела

комплексной безопасности департамента образования администрации города

Нефтеюганска;

- Горбунова Алина Леонидовна, педагог-организатор муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования «Поиск»;

-Кожевникова Альбина Ивановна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск» (по согласованию).

Приложение 2 к приказу ДО

от 28.08.2023 № 569-п

ПРОТОКОЛ № ____

заседания Комиссии о проведении ежегодного конкурса детского рисунка

«Безопасный труд глазами детей»

                 Дата ________________                                                                    Муниципалитет ____________

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Председатель Комиссии  конкурса:

Ф.И.О., должность

2. Члены Комиссии муниципального конкурса:

 Ф.И.О., должность

 Ф.И.О., должность

 Ф.И.О., должность

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Просмотр и оценка работ, представленных на ежегодный конкурс детского рисунка «Безопасный

труд глазами детей».

2. Определение победителей конкурса и присвоение 1, 2 и 3 мест в 3-х номинациях («Лучшая

конкурсная работа среди детей в возрасте от 5 до 6 лет»; «Лучшая конкурсная работа среди детей в

возрасте от 7 до 11 лет»; «Лучшая конкурсная работа среди детей в возрасте от 12 до 15 лет».).

ВЫСТУПИЛИ:

Вопрос 1. Просмотр и оценка работ, представленных на ежегодный конкурс детского рисунка «Безопасный

труд глазами детей».

Секретарь жюри, Ф.И.О. должность, количество работ предоставленных на конкурс, количество

допущенных работ.

Вопрос 2. Определение победителей конкурса.

По итогам просмотра и оценки работ, члены комиссии определили победителей конкурса с

дальнейшим присвоением 1, 2 и 3 мест в 3-х номинациях («Лучшая конкурсная работа среди детей в

возрасте от 5 до 6 лет»; «Лучшая конкурсная работа среди детей в возрасте от 7 до 11 лет»; «Лучшая

конкурсная работа среди детей в возрасте от 12 до 15 лет»):

- номинация «Лучшая конкурсная работа среди детей в возрасте от 5 до 6 лет» (рисунки):

1 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

2 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

3 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

Голосовали:

«За» ;

«Против» ;

«Воздержалось» .

- номинация «Лучшая конкурсная работа среди детей в возрасте от 5 до 6 лет» (плакат):

1 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

2 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

3 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

Голосовали:

«За» ;

«Против» ;

«Воздержалось» .

- номинация «Лучшая конкурсная работа среди детей в возрасте от 5 до 6 лет» (памятка):

1 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

2 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

3 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

Голосовали:

«За» ;

«Против» ;

«Воздержалось» .

-номинация «Лучшая конкурсная работа среди детей в возрасте от 7 до 11 лет» (рисунки):

1 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

2 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

3 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

Голосовали:

«За» ;

«Против» ;

«Воздержалось» .

-номинация «Лучшая конкурсная работа среди детей в возрасте от 7 до 11 лет» (плакат):

1 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

2 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

3 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

Голосовали:

«За» ;

«Против» ;

«Воздержалось» .

-номинация «Лучшая конкурсная работа среди детей в возрасте от 7 до 11 лет» (памятка):

1 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

2 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

3 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

Голосовали:

«За» ;

«Против» ;

«Воздержалось» .

-номинация «Лучшая конкурсная работа среди детей в возрасте от 12 до 15 лет» (рисунки):

1 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

2 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

3 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

Голосовали:

«За» ;

«Против» ;

«Воздержалось» .

-номинация «Лучшая конкурсная работа среди детей в возрасте от 12 до 15 лет» (плакат):

1 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

2 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

3 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

Голосовали:

«За» ;

«Против» ;

«Воздержалось» .

-номинация «Лучшая конкурсная работа среди детей в возрасте от 12 до 15 лет» (памятка):

1 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

2 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

3 Ф.И.О. автора, наименование учреждения, название работы

Голосовали:

«За» ;

«Против» ;

«Воздержалось» .

РЕШИЛИ:

На основании открытого голосования членов Комиссии направить работы победителей в

Конкурсную комиссию по организации и проведению конкурса детского рисунка «Безопасный труд

глазами детей» в муниципальном образовании города Нефтеюганск (департамент экономического

развития администрации города Нефтеюганска) для участия во II этапе

Председатель Комиссии

_____________________

Члены Комиссии:

_____________________

_____________________

_____________________

_____________________

Секретарь Комиссии:

_____________________

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования

администрации города Нефтеюганска

«О проведении ежегодного конкурса детского рисунка «Безопасный труд

глазами детей»»

1.Визы:

Начальник отдела комплексной

безопасности

 Савкин С.В.

2.Проект разработан: инженером муниципального казённого учреждения

«Управление по делам деятельности органов местного самоуправления города

Нефтеюганска» Степановой Л.В., тел. 8 (3463) 23 20 02

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

 В образовательные организации, подведомственные департаменту образования

администрации города Нефтеюганска; муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Поиск»